
 

 

 

Železnice je dobrodružná outdoorová 
fyzicky i psychicky náročná akce plná 
překvapení a zvratů. Je to terénní bojová 
hra dvou týmů, hrajících proti sobě. 
Účastníci nesoutěží mezi sebou, ale jde o 
to co nejvíc pomoci svému týmu, ať 
dobrou taktikou, rychlostí, lstí, 
vytrvalostí, schopností dobře se 
orientovat v přírodě nebo uměním se 
schovávat. Cílem hry není zvítězit, ale 
VYHRÁT ☺. 

Zveme Vás na akci  

ŽELEZNICE  
která se bude konat od pátku 5. října 
večer do neděle 7. října 2007 v oblasti 
Hostýnských vrchů. Akci pořádá oddíl 
Zálesácká 10 Přerov.  

Nemyslete, že vyhraje tým, složený 
z vytrénovaných Ironmenů, Rambů, 
Krokodýlů Dundee apod. Správně 
zvolená taktika může udělat i ze 
zdánlivého outsidera vítěze. Fyzická 
kondice je samozřejmě důležitá, ale není 
jedinou podmínkou. Jak jsme se 
přesvědčili, lest a taktika není cizí ani ženám.  

Účastnící a sponzoři budou mít možnost po akci získat DVD s fotkami a filmem, který bude na 
akci natočen.  

Těší se na Vás tým Železnice — Doktor, Honza a Cíthek 

 

Propozice a info najdeš na  www.hra-zeleznice.wz.cz 

 
 
 
 
 



Obecná pravidla 
  Vydrž a přečti je. Chceš dobrou hru? Pak ani pravidla nemohou být úplně jednoduchá. 
Základní povinností všech zúčastněných hráčů je prostudovat si pravidla hry a dodržovat je. 
Železnice je dobrodružná fyzicky i psychicky náročná akce, je to terénní bojová hra dvou týmů, 
hrajících proti sobě. Cílem hry je VYHRÁT ☺. Vyhrává logicky jen jeden tým, tedy ne 
jednotlivci. Hra se koná za jakéhokoli počasí. Během hry vám nebudou kladeny žádné překážky ve 
formě úkolů a šifer. Vše je o strategii, kterou daná skupina lidí vymyslí.  
 
Sraz je v pátek 5.10. od 22:00 hodin v Bystřici pod Hostýnem na nádraží ČD a trvá do neděle 
7.10. do 10:00 hodin, čili čistého času den a půl nonstop. Na start se radši dostavte o něco dřív, 
zcela jistě ne později. Pokud se z vážných důvodů zdržíte, neváhejte kontaktovat pořadatele. 
Na místě srazu budou vysvětlena podrobná pravidla hry, motivačka a jiné důležité informace a 
rady. Podle nich se budou účastníci řídit po celou dobu trvání hry, pravidla hry platí za všech 
okolností. Proč pravidla nezveřejníme dříve? Hra bude ve stylu bojovky - jedna skupina proti 
druhé. Účastnící budou rozděleni do těchto skupin podle našeho klíče. Nechtěli bychom, aby ti, 
kteří se znají, dopředu vymýšleli strategie a tím negativně ovlivnili hru. 
 
Spodní věková hranice pro účast je minimálně 14 let. Přičemž nedospělý člověk musí při srazu 
v pátek ukázat prohlášení podepsané od rodičů (viz níže). Očekává se, že se účastnící mají 
odpovídající zdravotní stav, umějí o sebe den a půl v přírodě postarat, dovedou se vyspat, najíst, 
dojít podle mapy nebo instrukcí na nějaký bod. Akce bude v hornatém terénu (Hostýn, Tesák, 
Troják, Rajnochovice), takže se očekává přiměření fyzická zdatnost.  

Předpokládáme, že hrajete proto, že si chcete zahrát, a že tedy budete hrát fair-play a nebudete 
vyvádět žádné podlosti, které by byly v rozporu s pravidly. Organizátoři si vyhrazují právo hráče 
upozorňovat na narušování hry, případně je ze hry vyloučit. Hry se účastníte na vlastní nebezpečí, 
ovšem hra neobsahuje žádné nebezpečné prvky kromě myšlení a chůze či běhu lesnatým terénem. 
Hráči jsou plně odpovědní za případné škody, jež způsobí. Organizátoři nenesou za bezpečnost, 
zdraví, jednání hráčů, újmy na zdraví a majetku třetích osob, způsobí-li tyto újmy soutěžící. 
Účastníci jsou povinni dodržovat pokyny organizátorů, kteří budou viditelně označeni. V lese se 
chovejte tiše, nerozdělávejte oheň, neplašte zvěř. Během hry se chovejte nenápadně, ohleduplně, 
nezanechávejte po sobě odpadky a zbytečně na sebe neupozorňujte (ať na vás někdo nezavolá 
policii). Při hře je zakázáno rušit noční klid, porušovat zákony ČR. Hráči dodržují pravidla 
bezpečnosti, předcházejí riziku zranění, nevstupují do železničních tunelů, nechodí po kolejišti 
vlaku apod. Není-li výslovně uvedeno jinak, je zakázáno vstupovat do oplocených nebo jinak 
uzavřených soukromých prostor.  

Účastníci Železnice jsou povinni dodržovat následující zákonná ustanovení:  
rušit klid a ticho, sbírat lesní plody způsobem, který poškozuje les, vstupovat do míst oplocených 
nebo označených zákazem vstupu, umožnit volný pohyb psům, kouřit, rozdělávat nebo udržovat 
otevřené ohně, rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně do vzdálenosti 50m od okraje lesa, 
odhazovat hořící nebo doutnající předměty, narušovat vodní režim a hrabat stelivo, znečišťovat les 
odpady a odpadky, vstupovat na území přírodních rezervací mimo značené cesty.  

Pro případ úrazu nebo jiné mimořádné události bude zajištěno auto se zdravotníkem. Bude vám 
oznámeno nouzové telefonní číslo pro případ nepředpokládaných komplikací. V terénu se budou 
pohybovat pořadatelé tak, aby pokryli trasu hry a zejména kritická místa. Během hry může 
účastník dostat na registrovaný mobil informaci od organizátorů.  

Shromáždění týmů po hře je vítáno. Můžete nám sdělit vaše zážitky a setkáte se s ostatními 
účastníky, proti kterým jste celou dobu bojovali. Vyhodnocení Železnice proběhne v neděli v po 
ukončení hry.  



Vybavení: 
- nutné, bez nějž nelze hru absolvovat: právě jeden mobil (nabitý), doklad totožnosti, základní 
materiál pro poskytnutí první pomoci, šátek, hodinky (ne ty v mobilu), píšťalka, bílý kapesník, 
- doporučené: buzola, baterka s bateriemi, spacák, karimatka, ešus, pláštěnka, nějaký mobilní 
přístřešek pro sebe, jídlo na 36 hodin fyzické zátěže, plavky, oblečení do přírody do jakéhokoliv 
počasí, které můžete zašpinit (nová goretexová bunda za osm táců není to nejlepší)(Nejlépe 
oblečení, ve kterém přečkáte i chladné počasí. Budete se pohybovat, avšak třeba dlouhé hodiny dlít 
na jednom místě. Doporučujeme více vrstev oblečení, které budete přidávat a ubírat podle 
potřeby)(celonoční pobyt v lese a na nejméně 20tikilometrový pěší přesun), pevné boty, batoh, 
pláštěnka, kus provazu, tužka a papír, + co uznáte za vhodné, ale budete se s tím tahat sami ☺. Pití 
není třeba brát moc, v oblasti jsou 3 zdroje pitné vody. Kdo uznáte za vhodné, můžete se pojistit 
proti úrazu.  
- tolerované: GPS, mapa Hostýnské vrchy (KČT), maskovací potřeby, fotoaparát, kamera 
- zakázané: dopravní prostředek jakéhokoli typu, zbraně, omamné látky, vysílací zařízení. 
Neberte si s sebou nic drahého nebo křehkého. Život na železnici přináší mnohé útrapy a 
nechceme, aby se vašim věcem něco stalo. 

Přihlášení:  Nejprve nám napište mail na adresu zalesak-10@email.cz, kde vypíšete jména, věky 
zájemců a telefonické kontakty na ně (tento mobil budou mít s sebou na akci). Obratem dostanete 
zpátky variabilní číslo, pod kterým zaplatíte částku (můžete i za víc lidí zaráz, počet lidí krát 200 
Kč). Účastnický poplatek je 200 Kč (za osobu) a slouží k pokrytí nákladů spojených s organizací 
hry, použitý materiál, kopie pravidel a map, telefonování, administrativa, …). Železnice není 
organizována za účelem zisku, poplatky jsou investovány do přípravy a průběhu hry, organizátoři 
hru připravují bez nároku na odměnu. Poplatek je třeba jej zaplatit tak, aby došel nejpozději do 
27.9. 2007 na účet 212781849 / 0300. Samozřejmě čím dříve se ozvete, tím větší šanci budete mít, 
že se hry zúčastníte. Přihlásit se mohou jednotlivci i skupiny libovolně velké. V případě velkého 
zájmu o hru stanovujeme pro letošní ročník limit 150 lidí, minimum je 35.  
  Zrušení registrace a vrácení uhrazeného startovního poplatku je možné pouze při písemné 
žádosti pořadatelům nejpozději 14 dní před startem. Pokud se přihlášení účastníci nemohou z 
jakéhokoliv důvodu zúčastnit, prosíme, aby registraci co nejdříve zrušili a uvolnili tak místo 
dalším zájemcům. Mohou tak učinit zasláním emailu nebo telefonicky.  Pořadatelé mají povinnost 
vrátit soutěžícím již uhrazené startovné, pokud pořadatelé hru z vlastní vůle zruší. V tomto případě 
soutěžící nemají právo na další náhradu. Pořadatelé mají právo nevrátit uhrazené startovné při 
neúčasti ve hře bez předchozí včasné žádosti o zrušení registrace daného týmu. Startovné se 
nevrací lidem vyloučeným na základě hrubého porušení pravidel. Pořadatelé se zavazují nakládat s 
osobními údaji v souladu s platným právním řádem České republiky.  
 
Budeme rádi, když se o této hře zmíníte svým známým, kamarádům, souvěrcům, příbuzným a 
kolegům, aby se nás na hře sešlo co nejvíc. Hra bude úspěšná jen, když bude dost hráčů ☺☺☺☺. 
Další informace budou poslány mailem jen přihlášeným lidem.  
 
Máte dotaz nebo nejasnost? Neváhejte a zeptejte se nás. Uvítáme Vaše připomínky. Případné 
dotazy směřujte na mail zalesak-10@email.cz nebo telefon 737 942284 (Dr*) 
 
 
Do 18 let nutno při startu předložit  - Prohlášení rodičů (zákonných zástupců): 
Já níže podepsaný/á/ ...........................................................................souhlasím, aby se moje dítě: 
............................................................ zúčastnilo ve dnech 5.-7.10. 2007 akce „Železnice“. Jsem si 
vědom, že akce je fyzicky a psychicky náročná a vyžaduje výborný zdravotní stav účastníka.   
V.....………......     dne: .....…………...      Podpis:. ..................  


